（様式３）

令和○○年○○月○○日
長崎市上下水道事業管理者

 上下水道局長  　　　　　  様

                                       申請者   住 所　○○市○○町○○番地
                                                氏 名　○○○○㈱

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　○○　○○　㊞
譲 渡 申 請 書

  下記のとおり配水施設を無償無条件で譲渡したいので関係書類を添えて申請します。

記

            譲 渡 物 件　　配水管　○○φ○○　L＝○○ｍ
                 （添付書類）

                      １　誓    約    書

                   ２　精 算 設 計 書

                   ３　竣  工  図  面

                   ４　竣  工  写  真
　　　　　　　　　　      5　そ　　　の　　　他

譲渡申請書提出書類（綴順）

１．譲渡申請書

２．誓  約  書（一部正、コピー可）
３．都市計画法第29条の規程による開発許可書（写）

４．管理予定者等との協議経過書（道路、水道、下水道、消防）

５．精 算 設 計 書（管種、管径、消火栓、構造物他）

６．竣工図面

              ・給水計画平面図（Ｓ＝1:500）

              ・配管詳細図、道路縦断面図

              ・各種構造物 配 置 図（Ｓ＝1:100）

              ・    〃     縦横断図

              ・    〃     平 面 図

              ・    〃     断 面 図

              ・    〃     配 筋 図

              ・    〃     詳 細 図

              ・ 管網計算書、各種構造計算書

７．竣工写真 4部（管路を朱書）　※
８．土地使用承諾書（一部正、コピー可）

※配水管布設場所が私道（私有地）である場合のみ必要

※申請書提出部数 …… 4部

誓    約    書

令和○○年○○月○○日

長崎市上下水道事業管理者

 上下水道局長  　　　　　  様

                                        申請者   住 所　○○市○○町○○番地
                                                 氏 名　○○○○㈱

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　○○　○○　㊞
                                        施工者   住 所　△△市△△町△△番地
                                                 氏 名　△△△△㈱

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　△△　△△　㊞
設置場所　：　長崎市○○町○○番地
給水戸数　：　○○戸

配水施設の譲渡について、次のことを誓約します。

（誓約事項）

1　 工事が竣工検査に合格した後、配水施設を無償無条件で貴局へ譲渡します。

                                                  （配水施設図面添付）

2　 配水施設を譲渡された日から２年間、工事施工の瑕疵によるものと認められる損害が生じた場合は、その損害を施工者と連帯で補償します。

3　 配水施設の引渡し完了までにかかる一切の費用を負担します。

令和 ○○年○○月○○日
土地使用承諾書
長崎市上下水道事業管理者

上下水道局長　　　　　　　様

　長崎市上下水道局へ譲渡する配水管敷設用地の使用については、次の条件を付して承諾します。

１.　現在の私道は、将来においても現状のとおり私道として使用する。

２.　配水管の維持管理に支障がないように、私道の維持管理を行う。

３.　長崎市上下水道局が配水管の維持管理のため修繕工事等を行なう場合、その施工については原則として私との協議を必要としない。ただし、私が協議を申し出た場合は、協議を行うこと。
４.　私又はその他の者が私道に工作物を設ける場合は、事前に長崎市上下水道局と協議を行う。
５.　配水管の布設に伴う私道の復旧は、原則として原形復旧とする。
６.　土地の使用期間は配水管が存続するまでとし、使用料については無償とする。

７.　土地所有者の異動等が生じたときは、この承諾書の引き継ぎを行う。

８.　上記以外の事項については、その都度、長崎市上下水道局と事前に協議する。

土地使用地番　：　　長崎市○○町○○番地
土地所有者 ：　（住　所）　○○市○○町○○番地
　　　　　　　　　　　 　  （氏　名）　○○　○○　　　　　　　　　　　　　㊞
※ 添付書類　　位置図・字図・土地登記簿謄本
※必要に応じて

- 18 -